diligit aliquid tamquam seipsum. In eo dicitur diligere quod sibi ipsius est. Et quod non est corpus tamen est sibi proprium hoc. sed magis est anima rationale. Non dicitur se diligere carnaliter est enim corpus. quod iam secundum dicitur diligenter ratione. Debet ergo se diligere est anima. est quia dicitur hoc. Et isto modo dicitur diligere prius quam est anima. et postea est corpus. ex quo corpus ordinatur ad animam. ut dicitur Augustinus de moribus ecclesie. capitulo xxxv. Sic igitur diligendo primus consideremus quemur propter eternum. Non nobis permanere dignificare patrem et filium et spiritum sanctum. Amen.

Dicitur decimana propter trinitatem. I.

Homo. CXXX.

Quid cogitatis?

Malum in cordibus vestris. Matth. ix. Sic autem dicit Augustinus super illud apostoli. Cor. viii. Spectaculum facti sumus modis. Qui nos amat querunt in nobis quod laudent. quod nos odiunt querunt quod detrahant. Ex quo dicitur per hoc in hac vita possumus est iterum duo genera hominum. quod unum regaudet bonis suis per caritatem. Juxta illud Longinus dicitur et beatitudine. Et istud genus hominum non solum aperta bona aliorum bona iudicat. sed etiam dubia et incerta in meliorem parte iudicat et interpretatur. Hic autem Hesiodus super Lucam. Ecce vero genus inuidorum sicut odio huius et aliorum bona. et non solum incerta bona aliorum malorum iudicat. sed etiam quoniam scire iusta et optimam aprobatur bona mala iudicat et in pessimis queritur et interpretatur. Juxta illud Ecclesiastes. Aliquid est oculus inuidi. Bona enim in mala querentes insidiatur et in electis ponet macula. Ibidem et Job. xv. Odio habuerunt me gredi. Quia igitur inuidi fuerunt inuidi Christi. ideo non solum illa bona quae ipsi est Christus dum erat propter eos cecitas ignorantia et alterius studiorum divine excellentia. sed etiam aprobatur bona. scilicet quae in miraculis ipsius operatione approbat etiam quibusque quantumque ignorans. ipsi peruersa machinatione oia in Christo criminabatur. Unde postea dominus per prophetam sanatur. propter pecata se dimittit diceretur. mox pharisei in cordibus eorum stimulis inuidie agitati. ipsam remissionem per eorum calumniates dicebatur in cordibus suis. h. blasphemavit. Quo propter occultationem Christi ipsa correctio compescens dicitur. Ut quod cogitatis mala in cordibus vestris.

In illo tempore ascendens Iesus in manib[us] transfrateravit in ciuitatem suam. Ecce offerebant ei paralitiq[ue]. et. In quibus verbis tria tanguntur. Primo namque fomes scelerum de-

scribitur. cum dicitur. Ut quod cogitatis. Secunda pars affectis corrigit. cui additur mala. Tertio locus pueritatis ostendit. cum dicitur. In cordibus vestris.

Dixi primum

quod in verbis missis fomes scelerum describitur. cum dicitur. Ut quid cogitatis. Cogitatio enim est fomes seu origo cuiuslibet nostra actionis siue bone siue male. Ex quo generaliter opus bonum vel malum. Est enim sicut materia in conceptione. ex quo generaliter successus siue opus. Unde dicitur Iustus in Iohannes. capitulo xvi. Unde duplex est causa peccandi. id est opus et cogitationis. Quo propter inuidas dicitur quod opere gerit. Aliud inuidicia quod cogitatio comunitur. Et postpanca. Quamvis et si ob opere malo quisque vacet. per solius in puro cogitationis malitia non erit innocens. Unde et dominus per Iesum dicit. Autem malum cogitationis restringatur ab oculis meis. Non enim soli factis sed etiam cogitationibus delinquimus. Si ceteris illicite occurrentibus delectemur. Hic enim viperam a filiis in utero positis lacerata pimilata nos cogitationes nostra intra nos emuntrit occidit et conceperit interius vipersino veneno colorem. animaque nostrae crudeli vulnera perimitur. Nec ille. sed quibusque parent per non solius propriebus sed etiam pro cogitationibus quae damnatur. Sicut per Christum de dyabolo qui pro eo qui in cordis suo dicitur. Ponam sedem meam ad aquilonem. et per perpetuo damnamur est. et cum enim nichil opere fecisset. Nec immorito. Cum enim omne opus nostrum et cordis nostro proposito iudicatur. tales et ipse cogitationes cordis nostri sunt tanquam radices et quibusram omnem progressum procedunt. parent per arbor bonitatem non recipit nisi a radice. sic nec opus nisi ex cogitatione. Et ideo pro ipsa cogitatione nos premiamur vel damnamur. maxime ex quo bmo cogitationes sunt in nostra parte. ut eas repellemus vel admittamus. Quiescere non essent in nostra potestate. nequaquam dominus pharisaeos argueret de eisdem dicens. Ut quid cogitatis. Circa quod scendum quod ex quo dicitur. cogitatio est fomes et origo scelerum. necesse est scire unde pronuntiatur cogitatio mala. Ad quod respondeo secundum Iesu libro secundo de summo bono. capitulo. xxv. Propter cogitationes male procedunt a nobis et dyabolo. Dyabolus enim fiunt per suggestionem. sed a nobis per delectationem et consensum. Dyabolus